

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6260,Numer-81-2005-09-20.html>
01.05.2024, 08:42

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 81 (2005-09-20)

- [OFIAROM GOLGOTY WSCHODU](#)
[Wojewoda wręczył Krzyże Zesłańców Sybiru](#)
- [TAŃSZY INTERNET](#)
[Ruszy budowa sieci radiowej w Świętokrzyskiem](#)
- [PIENIĄDZE NA ODBUDOWĘ](#)
- [MIGOWE POWITANIE](#)
www.kielce.uw.gov.pl
- [PODZIĘKOWANIA DLA BOHATERÓW](#)
- [E- URZĄD DLA KLIENTA](#)
- [POCZTÓWKA SPRZED LAT](#)

➤

- Ten krzyż jest jedynie odznaczeniem honorowym, ale chociaż w taki symboliczny sposób Rzeczpospolita chce Państwu podziękować. Przede wszystkim za to, że do końca zostaliście Polakami - mówił Włodzimierz Wójcik, wojewoda świętokrzyski podczas uroczystych obchodów Światowego Dnia Sybiraka. Krzyże Zesłańców Sybiru otrzymało z rąk wojewody 70 osób.

W naszym regionie odznaczenia te wręczano po raz pierwszy. Na uroczystości w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim obecni byli dawni zesłańcy wraz ze swoimi rodzinami. W ich imieniu przemówił Józef Dzikowski, prezes kieleckiego oddziału Związku Sybiraków. - *Dzień 17 września 1939 roku zapoczątkował gehennę ludności polskiej mieszkającej na Kresach Wschodnich. My, dzisiejsi Sybiracy, najpiękniejsze lata młodości spędziliśmy na zesłaniu. Do dziś nosimy w sercach bolesne wspomnienia wykute okrucieństwem niewoli* - powiedział.

Związek Sybiraków powstał w 1928 roku, skupiał polskich zesłańców powstań narodowych pod zaborem carskiej Rosji i żołnierzy odbywających długoletnie służby wojskowe w carskich garnizonach na dalekiej Syberii. Po wojnie Związek został reaktywowany w grudniu 1988 roku. Wśród jego założycieli byli uczestnicy wszystkich wywózek, ci, którzy zdążyli wyjechać z zesłania z armią gen. Andersa oraz wywiezieni już po wojnie za działalność w Armii Krajowej czy Narodowych Siłach Zbrojnych.

- *Poprzez tragiczną historię II Rzeczypospolitej staliście się ofiarami wielkiej polityki* - mówił Włodzimierz Wójcik. - *Historia uczy nas, że suwerenność kraju jest wartością najwyższą, której powinniśmy strzec. Aby inne państwa nie załatwiały swoich spraw kosztem naszej Ojczyzny* - dodał wojewoda.

Krzyż Zesłańców Sybiru jest odznaczeniem państwowym nadawanym przez Prezydenta RP od 1 stycznia 2004 roku. Ustanowiony został przez Sejm 17 września 2003 roku. Krzyż został przyznany wszystkim Sybirakom w Polsce, a także wielu pozostającym na obczyźnie.



Wojewoda Włodzimierz Wójcik podpisał umowę z Naukową i Akademicką Siecią Komputerową w sprawie dofinansowania projektu „e-świętokrzyskie - budowa sieci radiowej”. NASK reprezentowała wicedyrektor Maria Trąmpczyńska.

- *To inwestycja na miarę XXI wieku w nasze województwo, w lepsze wykształcenie naszych dzieci i wnuków. Przez lata będzie służyła nam wszystkim. Cieszę się, że jego pilotażowa wersja rozpoczęła się właśnie w regionie świętokrzyskim* - mówił wojewoda. Wartość projektu „e-świętokrzyskie - budowa sieci radiowej” wynosi 7 617 962, 78 zł. Kwota dofinansowania w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego to 3 087 269, 37 zł.

Projekt zakłada powstanie szerokopasmowej sieci teleinformatycznej obejmującej województwo świętokrzyskie. Takie rozwiązanie gwarantuje łatwiejszy i tańszy dostęp do Internetu mieszkańcom regionu. Umożliwi m.in. rozwój telemedycyny, czyli przeprowadzanie na odległość konsultacji medycznych. Będą mogły z niego skorzystać: samorządy, instytucje publiczne, firmy a także - za pośrednictwem lokalnych dostawców - indywidualni odbiorcy. Sieć dotrze do miejsc pozbawionych dotychczas dostępu do Internetu. Bazowe stacje nadawcze powstaną do sierpnia 2006 roku w: Kielcach, Końskich, Jędrzejowie, Sandomierzu, Ostrowcu Świętokrzyskim i Grzybowie. Zasięg z jednej stacji bazowej wyniesie do 30 km. W ten sposób sieć obejmie 64 proc. terenu województwa o największej liczbie ludności.



Dwadzieścia samorządów z województwa świętokrzyskiego otrzymało promesy dotacyjne na łączną kwotę 1 miliona 460 tysięcy złotych. To kolejna pula pieniędzy, jakie trafiają do naszego regionu na usuwanie skutków powodzi.

Promesy dla naszych samorządów przywiózł w czwartek 8 września Tadeusz Matusiak, wiceminister spraw wewnętrznych i administracji. Wręczył je wraz z Włodzimierzem Wójcikiem, wojewodą świętokrzyskim podczas spotkania w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Dofinansowanie przyznane zostało na odbudowę infrastruktury drogowo - mostowej.

- Wiem, że nie są to wielkie pieniądze, ale jestem przekonany, że przydadzą się wszystkim, w szczególności małym gminom - mówił Tadeusz Matusiak. Największą kwotę, 150 tysięcy złotych otrzymały powiaty Buski i Staszowski. Wiślica i Waśniów, to gminy, którym przyznano po 90 tysięcy złotych. Zdaniem ministra Matusiaka odbudowa zniszczeń popowodziowych nie byłaby możliwa bez wielkiego wsparcia i zaangażowania lokalnych władz.

- Dziękuję, że wspieracie Państwo ludność dotkniętą klęskami żywiołowymi i pomagacie im przetrwać te tragedie - mówił do samorządowców minister. - Ciężko jest pomagać ludziom, którzy stracili cały swój dobytek. Tym bardziej jestem Wam wdzięczny . Po powodziach w 2001, 2002, 2004 i 2005 roku województwo świętokrzyskie poniosło straty szacowane na ponad 430,7 mln zł. W latach 2001 - 2005 nasz region otrzymał znaczną pomoc ze strony państwa i instytucji pozarządowych - łącznie ponad 190,5 mln zł, w tym na remont i odbudowę urządzeń melioracji wodnej podstawowej (wały przeciwpowodziowe) - około 77 mln zł. W ubiegłym roku na modernizację zbiornika wodnego w Borkowie przekazano 9 mln zł. W tym roku przyznano dodatkowe 2 mln.



Film z krótkim powitaniem oraz podstawowymi informacjami dla klientów w języku migowym znajduje się na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

To pierwsze takie udogodnienie w polskiej administracji wojewódzkiej. Pomocą osobom głuchoniemym służą również specjalnie przeszkoleni pracownicy urzędu. Ukończyli oni specjalistyczny kurs języka migowego, zorganizowany przez kielecki oddział Polskiego Związku Głuchych oraz wojewodę świętokrzyskiego. Posługują się nim w stopniu umożliwiającym porozumienie się z każdą osobą głuchą lub głuchoniemą, która przyjdzie do urzędu. Pomogą również w wypełnieniu wniosków oraz zdobyciu potrzebnych informacji (kontakt można nawiązać poprzez Biuro Obsługi Klienta, w holu głównym).

Strona internetowa ŚUW posiada także udogodnienie przygotowane specjalnie z myślą o osobach niedowidzących. Jest to prosta w obsłudze funkcja powiększania tekstu, która działa w całym serwisie www. Polega na dostosowaniu rozmiaru tekstu w zależności od wady wzroku i potrzeb odbiorcy. Wystarczy kliknąć w odpowiednio oznaczoną ikonkę.



Listy od Prezesa Rady Ministrów i albumy od wojewody świętokrzyskiego otrzymali weterani, których uhonorowano Orderem Wojennym Virtuti Militari. W naszym regionie mieszka 13 osób szcycących się posiadaniem tego najwyższego polskiego odznaczenia bojowego.

„W imieniu rządu RP mam honor przekazać wyrazy głębokiego szacunku i wdzięczności za udział w walce o wolną i niepodległą Polskę” - napisał do wojennych bohaterów premier Marek Belka.

- *Byłem najmłodszym podchorążym 27 Dywizji Wołyńskiej Armii Krajowej. Virtuti Militari otrzymałem za udział w Powstaniu Warszawskim* - mówi z dumą ppłk Antoni Zembrzuski ps. "Tosiek", jeden z czterech mieszkających w Kielcach kawalerów orderu. Podziękowania od premiera i wojewody otrzymali też kielczanie: płk Kazimierz Załęski „Bończa”, legendarny dowódca świętokrzyskich oddziałów Armii Krajowej, kpt Henryk Pawelec „Andrzej”, żołnierz Armii Krajowej i WiN oraz por. Henryk Smalc „Herwin”, walczący w Górach Świętokrzyskich w zgrupowaniu „Robota”.

- *Żadnymi słowami nie można podziękować za to, co zrobiliście Państwo dla naszej Ojczyzny. Przyjmijcie chociaż te symboliczne wyrazy naszej wdzięczności* - powiedziała Joanna Janiszewska-Bujała, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej ŚUW, która w imieniu wojewody Włodzimierza Wójcika spotkała się z weteranami.



Świętokrzyski Urząd Wojewódzki zakwalifikował się do konkursu na „Najbardziej nowoczesny urząd administracji rządowej”, organizowanego przez Szefa Służby Cywilnej, pod patronatem Prezesa Rady Ministrów.

Startujemy w kategorii „Komputer i internet narzędziem pracy i dialogu”. Konkurs skierowany jest do wszystkich urzędów administracji rządowej, które wdrażają nowoczesne rozwiązania usprawniające obsługę klientów. Audytorzy z Urzędu Służby Cywilnej sprawdzą, jak Świętokrzyski Urząd Wojewódzki wdraża te rozwiązania.



Tak wyglądał budynek Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w 1971 roku, niedługo po oddaniu go do użytku.

Wykończeniowe prace budowlane nad kompleksem jeszcze wówczas trwały - widoczne są rusztowania na gmachu C-1 urzędu (prawa część fotografii). Autorem pocztówkowego zdjęcia jest Paweł Pierściński. Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej, gdzie można obejrzeć archiwalne fotografie z czasów budowy gmachu

urzędu wojewódzkiego (adres: www.kielce.uw.gov.pl, w dziale: Województwo - Historia regionu).



[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
